
通信 令和５年４月号

VOL.１５３

焙煎人　山腰直博

コーヒー豆の紹介【モカ　ゲイシャグレード３ナチュラル】

今年は3月終わりころから暖かい日が続き、桜だよりも全国的に早く開花される予報が相次いで出
されております。暑すぎてもダメ、寒すぎてもダメ、やはり春はいいね～。高山にも観光客が結構
増えてきました。アジアの方も多いと思いますが、欧米人（どこの国の人か分かりませんが）が多く
感じられます。
高山も賑わいを感じられ、経済が良い方向に向かっていくことを願っております。　突然ですが4
月に入ると仕入れ面等で値上がり商品が相次いで報告されてきました。今回「カフェドイーグル喫
茶室」ではメニューの見直しをさせて頂く事になりました。コーヒーは420円から450円にさせて頂
きました。又、モーニングメニューも50円ほど値上げさせて頂く事になりました。お客様には誠に
申し訳なく思っておりますが、ご存じの通りパンの値上げ、卵の高騰、食材一般に値上がりが続
いております。イーグルのモーニングファンにはまことに申し訳なく思いますがご理解賜りますよう
お願い申し上げます。
但し、従来コーヒーチケットではモーニングをご利用いただけませんでしたが今回よりコーヒーチ
ケットでモーニングもご利用いただけるよう考えさせていただきました。1回分がお得になりますの
で、ご利用賜りますようお願い申し上げます。4月6日より実施させていただきます。

今回でゲイシャの販売が4回目くらいになります。毎回お尋ねがありますが仕入れの都合で入荷

できない場合がありお客様にご不便をおかけしておりますが、今回ようやく10ｋ手に入れることが

出来ました。

エチオピアのグジ地区では高品質な豆が生産されるということで国内・海外からも高い評価を受

けているコーヒー豆です。ゲイシャ種の持つフローラルな甘酸つぱい香り、フルーツを思わせる風

味が特徴ですがイーグルコーヒーでは後味をスッキリしたく少し強めに焙煎しております。今回も

ゲイシャの持ち味を生かしながら、独特の香りを残しながら満足いく焙煎に挑戦したいと考えてお

ります。4月の紹介コーヒーとして取り扱い致します。

価格は一般価格100ｇ900円　会員価格100ｇ720円で販売致します。


